
Verdens bedste 

(Introen/strofer af Proud Mary  spilles stille i baggrunden)  

Tale: Her en historie om håb på noget bedre, om undertrykkelse og ikke mindst – kærlighed. 

Vores hovedperson har fået arbejde i ”Den store by”, og tror på at det kan blive bedre end tilværelsen i 

sovebyen derhjemme… 

Proud Mary med intro til første omkvæd (lidt langt, kan justeres) 

Tale: Hvorfor tog hun dog også af sted til storbyen? Hun havde jo hvad hun skulle bruge i hjembyen, hvor 

lille den end var. Hun kunne have giftet sig i en tidlig alder og fået børn, som hendes mor havde gjort og 

mormoren og dennes mor. Det var bare ikke noget for hende, men bygrænsen satte en naturlig grænse for 

hvad man kunne udrette…  

Nutbush city limits 

Tale: Livet i storbyen var langt fra hvad hun havde drømt om, ikke mindst for en pige med hendes 

baggrund. Politiet var konstant efter hende, hendes chef snød hende, mænd lokkede med tomme løfter, og 

venner var der ingen af.  

Nuvel, tænkte hun, jeg kan godt give mændene det de gerne vil have, men de kommer til at betale for det! 

Private dancer 

Tale: En dag var alligevel en ung mand som så igennem skønheden og den kolde overflade. Han så hvad der 

virkelig gemte sig i hjertet på den unge kvinde, og han ønskede sig inderligt en fremtid sammen med 

hende. Hun havde lært at være på jagt for falske løfter, og troede ingenlunde på hans tilnærmelser 

What you get is what you see 

Tale: Og han ville lige netop have hvad han så. Hverken mere eller mindre. Hun var hans livs kærlighed, og 

han blev ihærdigt ved. Endelig tøede hun lidt op, og tænkte at med den viljestyrke og store indsats han 

indtil videre forgæves havde lagt for dagen, så var der måske håb om noget godt i livet. Men alt kommer 

med en pris, hvilket hun omhyggeligt forklarede ham!  

Better be good to me 

Tale: Han kunne ikke drømme om andet, påstod han. Han ville hende kun det allerbedste og satte hendes 

lykke over sin egen – ak ja, den kærlighed, den kærlighed. 

”Jamen, hvad er det da, der er så specielt ved mig, at du er så overbevist om at det skal være os to?” sagde 

hun, med et af hendes meget sjældne smil. 

”Jo, det er fordi…” 

The best (start evt. direkte på omkvædet eller byg op fra start, se hvad der virker) 
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